
21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 1 z 49 
 
 

 
Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno-Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno-Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno-Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 

USNESENÍ 
 

z 21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17. ledna 2024 v zasedací místnosti Rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 od 15:00 hodin 

Přítomni:  
Mgr. Jitka Ivičičová, Mgr. Jiří Karásek, Ing. Jiří Pustina, MgA. Petr Pleva, Mgr. Zuzana Vöröšová, 
Mgr. David Čížek  
 
Omluven: 
Ing. Martin Hynšt 
 
Dále přítomni: 
Mgr. Patrik Cibere, předseda Finančního výboru 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Ing. Barbora Kovářová, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 
 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Pověření starostky k jednání ohledně nabytí výměníkových 
stanic 

dodatečně
písemně 

Mgr. Jitka 
Ivičičová 

4. Rozpis rozpočtu městské části na rok 2024 
 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

5. Vyjádření k návrhu prodeje pozemků na Pálavském náměstí písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

6. Program adopce zeleně 
 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

7. Dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění Z-Boxu  
 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8. Veřejná zakázka „Údržba ploch v MČ Brno-Vinohrady – část 
SEVER“ – zahájení zadávacího řízení 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9. Návrh změny dopravního značení na ulici Věstonická u 
křižovatky s ulicí Révová 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 2 z 49 
 
 

9a Vyjádření k návrhu „Jednotlivých změn Územního plánu 
města Brna (tzv. „Skupiny B.I.“) 

dodatečně 
písemně 

Ing. Květoslav 
Pekárek 

9b Darování kmene stromu dodatečně 
písemně 

Ing. Květoslav 
Pekárek 

10. Návrh rozpočtů ZŠ, MŠ a odpisové plány na rok 2024, 
střednědobé výhledy hospodaření 

písemně Bc. Kateřina 
Mrkvová 

11. Končící období výkonu práce na pracovním místě ředitelky 
MŠ Velkopavlovická 15 

písemně Bc. Kateřina 
Mrkvová 

12. Dodatek č. 3 k rámcové příkazní smlouvě s provozovatelem 
pohřební služby 

písemně Bc. Kateřina 
Mrkvová 

12a Novela obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 
 

dodatečně 
písemně 

Bc. Kateřina 
Mrkvová 

13. Rozšíření nájmu bytu č. v domě Vlčnovská – M. P./M. R. písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

14. Nájem nebytových prostor v domě Mikulovská 8 (místnost č. 
3) – zveřejnění záměru 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

15. Koncepce bytového hospodářství MČ Brno-Vinohrady 
 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

16. Změna „Pravidel pro pronájem bytů v majetku statutárního 
města Brna svěřených MČ Brno-Vinohrady“ 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

17. Zrušení usnesení č. 211/23/9 
 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

18. Návrh na schválení dodatku ke smlouvě nájmu bytu písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

19. Žádost o ukončení nájmu nebytových prostor v domě 
Vlčnovská - dohodou 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

20. Nová nájemní smlouva na dobu určitou – L. P., Pálavské 
náměstí   

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

21. Nově podané žádosti o byt  
 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

22. Žádost o ukončení nájmu nebytových prostor v domě 
Pálavské náměstí - dohodou 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

23. Nájem nebytových prostor v domě Pálavské náměstí 1 
(místnost č. 13) – zveřejnění záměru 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

23a Nájem nebytových prostor v domě Vlčnovská 8 (místnost č. 
N 701) – zveřejnění záměru 
 
 

dodatečně 
písemně 

Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 3 z 49 
 
 

24. Schválení výjimky z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu na dodávky a služby nad 75 000,-Kč do 200 
000,- Kč bez DPH pro veřejnou zakázku malého rozsahu - 
Aktualizace projektové dokumentace na obnovu 
elektroinstalace BD Pálavské nám 1,2, Bzenecká 19,21. 

písemně Ing. Jiří Pustina 

25. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na rekonstrukci bytu č.3, 
Mutěnická 17, obec Brno zhotovitel Roman Vlaha, IČ: 
09001166, Vyškovská 959, Bučovice, 685 01 

písemně Ing. Jiří Pustina 

26. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na rekonstrukci bytu č.3, 
Mutěnická 21, obec Brno zhotovitel Roman Vlaha, IČ: 
09001166, Vyškovská 959, Bučovice, 685 01 

písemně Ing. Jiří Pustina 

27. Schválení žádosti paní S. H. o pořízení kuchyňské linky do 
bytu č., Mikulovská, 628 00 Brno – byt zvláštního určení 

písemně Ing. Jiří Pustina 

28. Oznámení o konání akce Louka Fest a zápůjčka venkovních 
prostor a tělocvičny v objektu Bzenecká 23 – Lužánky – 
středisko volného času, pracoviště Louka 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

29. Pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 – příprava na 
turnaj – Louka Lužánky 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

30. Žádost o pronájem tělovýchovného pavilonu v objektu 
Bzenecká 23 – příměstský tábor 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

31. Žádost o drobné úpravy – vybudování odvětrávání nebytové 
prostory objekt Bzenecká 23 – Louka, Lužánky 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

32. Svěření uzavírání krátkodobých smluv na pronájem 

nebytových prostor v objektech Velkopavlovická 25 a 

Bzenecká 23 ÚMČ Brno Vinohrady, kanceláři tajemníka 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

33. Záměr změny nájemní smlouvy - Mateřská škola a Základní 

škola Sluníčko – Montessori, s.r.o. 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

34. Schválení podnájmu MUDr. D. písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

35. Termíny sňatečných obřadů na rok 2024 písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

36. Žádost o finanční příspěvek na pořízení dveří provozovny 
Cukrárna U Losa   

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

37. Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva m.č. 
Brno-Vinohrady v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., 
o výši odměn členů zastupitelstev územně samosprávných 
celků, v platném znění, s účinností od 1.1.2023 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

38. Informativní zpráva Radě městské části Brno-Vinohrady o 
účasti členů na zasedáních komisí a výborů v II. pololetí roku 
2023 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 4 z 49 
 
 

38a Návrh změny obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává 
Statut města Brna 

mimo 
pořad 

JUDr. Eva 
Goláňová 

39. Program VII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 29. 1. 2024 
od 17:00 hodin 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

40. Plnění úkolů   

41. Rozprava   

42. Závěr   

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Pověření starostky k jednání ohledně nabytí výměníkových 
stanic 
USNESENÍ č.650/24/9 – v příloze 

dodatečně
písemně 

Mgr. Jitka 
Ivičičová 

4. Rozpis rozpočtu městské části na rok 2024 
USNESENÍ č.651/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

5. Vyjádření k návrhu prodeje pozemků na Pálavském náměstí 
USNESENÍ č.652/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

6. Program adopce zeleně 
USNESENÍ č.653/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

7. Dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění Z-Boxu  
USNESENÍ č.654/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8. Veřejná zakázka „Údržba ploch v MČ Brno-Vinohrady – část 
SEVER“ – zahájení zadávacího řízení 

USNESENÍ č.655/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9. Návrh změny dopravního značení na ulici Věstonická u 
křižovatky s ulicí Révová 
USNESENÍ č.656/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9a Vyjádření k návrhu „Jednotlivých změn Územního plánu 
města Brna (tzv. „Skupiny B.I.“) 
USNESENÍ č.657/24/9 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Ing. Květoslav 
Pekárek 

9b Darování kmene stromu 
USNESENÍ č.658/24/9 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Ing. Květoslav 
Pekárek 

10. Návrh rozpočtů ZŠ, MŠ a odpisové plány na rok 2024, 
střednědobé výhledy hospodaření 
USNESENÍ č.659/24/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Mrkvová 

11. Končící období výkonu práce na pracovním místě ředitelky 
MŠ Velkopavlovická 15 
USNESENÍ č.660/24/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Mrkvová 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 5 z 49 
 
 

12. Dodatek č. 3 k rámcové příkazní smlouvě s provozovatelem 
pohřební služby 
USNESENÍ č.661/24/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Mrkvová 

12a Novela obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 
USNESENÍ č.662/24/9 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Bc. Kateřina 
Mrkvová 

13. Rozšíření nájmu bytu č. v domě Vlčnovská – M. P./M. R. 
USNESENÍ č.663/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

14. Nájem nebytových prostor v domě Mikulovská 8 (místnost č. 
3) – zveřejnění záměru 
USNESENÍ č.664/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

15. Koncepce bytového hospodářství MČ Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č.665/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

16. Změna „Pravidel pro pronájem bytů v majetku statutárního 
města Brna svěřených MČ Brno-Vinohrady“ 
USNESENÍ č.666/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

17. Zrušení usnesení č. 211/23/9 
USNESENÍ č.667/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

18. Návrh na schválení dodatku ke smlouvě nájmu bytu 
USNESENÍ č.668/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

19. Žádost o ukončení nájmu nebytových prostor v domě 
Vlčnovská - dohodou 
USNESENÍ č.669/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

20. Nová nájemní smlouva na dobu určitou – L. P., Pálavské 
náměstí  
USNESENÍ č.670/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

21. Nově podané žádosti o byt  
USNESENÍ č.671/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

22. Žádost o ukončení nájmu nebytových prostor v domě 
Pálavské náměstí - dohodou 
USNESENÍ č.672/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

23. Nájem nebytových prostor v domě Pálavské náměstí 1 
(místnost č. 13) – zveřejnění záměru 
USNESENÍ č.673/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

23a Nájem nebytových prostor v domě Vlčnovská 8 (místnost č. 
N 701) – zveřejnění záměru 
USNESENÍ č.674/24/9 – v příloze 
 
 
 
 

dodatečně 
písemně 

Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 6 z 49 
 
 

24. Schválení výjimky z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu na dodávky a služby nad 75 000,-Kč do 200 
000,- Kč bez DPH pro veřejnou zakázku malého rozsahu - 
Aktualizace projektové dokumentace na obnovu 
elektroinstalace BD Pálavské nám 1,2, Bzenecká 19,21 
USNESENÍ č.675/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Jiří Pustina 

25. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na rekonstrukci bytu č.3, 
Mutěnická 17, obec Brno zhotovitel Roman Vlaha, IČ: 
09001166, Vyškovská 959, Bučovice, 685 01 
USNESENÍ č.676/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Jiří Pustina 

26. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na rekonstrukci bytu č.3, 
Mutěnická 21, obec Brno zhotovitel Roman Vlaha, IČ: 
09001166, Vyškovská 959, Bučovice, 685 01 
USNESENÍ č.677/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Jiří Pustina 

27. Schválení žádosti paní S. H. o pořízení kuchyňské linky do 
bytu č., Mikulovská, 628 00 Brno – byt zvláštního určení 
USNESENÍ č.678/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Jiří Pustina 

28. Oznámení o konání akce Louka Fest a zápůjčka venkovních 
prostor a tělocvičny v objektu Bzenecká 23 – Lužánky – 
středisko volného času, pracoviště Louka 
USNESENÍ č.679/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

29. Pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 – příprava na 
turnaj – Louka Lužánky 
USNESENÍ č.680/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

30. Žádost o pronájem tělovýchovného pavilonu v objektu 
Bzenecká 23 – příměstský tábor 
USNESENÍ č.681/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

31. Žádost o drobné úpravy – vybudování odvětrávání nebytové 
prostory objekt Bzenecká 23 – Louka, Lužánky 
USNESENÍ č.682/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

32. Svěření uzavírání krátkodobých smluv na pronájem 
nebytových prostor v objektech Velkopavlovická 25 a 
Bzenecká 23 ÚMČ Brno Vinohrady, kanceláři tajemníka 
USNESENÍ č.683/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

33. Záměr změny nájemní smlouvy - Mateřská škola a Základní 
škola Sluníčko – Montessori, s.r.o. 
USNESENÍ č.684/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

34. Schválení podnájmu MUDr. D. 
USNESENÍ č.685/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

35. Termíny sňatečných obřadů na rok 2024 
USNESENÍ č.686/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 7 z 49 
 
 

36. Žádost o finanční příspěvek na pořízení dveří provozovny 
Cukrárna U Losa   
USNESENÍ č.687/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

37. Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva m.č. 
Brno-Vinohrady v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., 
o výši odměn členů zastupitelstev územně samosprávných 
celků, v platném znění, s účinností od 1.1.2023 

USNESENÍ č.688/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

38. Informativní zpráva Radě městské části Brno-Vinohrady o 
účasti členů na zasedáních komisí a výborů v II. pololetí roku 
2023 
USNESENÍ č.689/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

38a Návrh změny obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává 
Statut města Brna 
USNESENÍ č.690/24/9 – v příloze 

mimo 
pořad 

JUDr. Eva 
Goláňová 

39. Program VII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 29. 1. 2024 
od 17:00 hodin 
USNESENÍ č.691/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

40. Plnění úkolů   

41. Rozprava   

42. Závěr   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 8 z 49 
 
 

USNESENÍ č.650/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 3- Pověření starostky k jednání ohledně nabytí výměníkových stanic 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  

 
text přípisu adresovaného členovi RMB pro oblast majetku, JUDr. Jiřímu Olivovi, ohledně 
zájmu městské části Brno-Vinohrady o nabytí objektů výměníkových stanic 
 

 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem tohoto přípisu 

− osobním jednáním o podmínkách nabytí objektů výměníkových stanic v intencích 
schváleného přípisu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 9 z 49 
 
 

USNESENÍ č.651/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 4- Rozpis rozpočtu městské části na rok 2024 
 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí  

 

rozpis rozpočtu městské části Brno-Vinohrady na rok 2024 podle předloženého materiálu 

 

 

pověřuje  

Ing. Květoslava Pekárka, vedoucího odboru finančního a majetkového 

− prováděním změn v rozpisu rozpočtu, spočívajících v přesunech prostředků mezi 
položkami v rámci paragrafu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 10 z 49 
 
 

USNESENÍ č.652/24/9 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 
K bodu 5- Vyjádření k návrhu prodeje pozemků na Pálavském náměstí 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 

 

 

souhlasit  

 

s prodejem pozemků p. č. 9149/35, p. č. 9149/3, p. č. 9149/27, p. č. 9149/25, p. č. 9149/10, p. 
č. 9149/13, p. č. 9149/14, p. č. 9149/15, p. č. 9149/22 a p. č. 9149/41 vše v k. ú. Židenice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 11 z 49 
 
 

USNESENÍ č.653/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 6- Program adopce zeleně 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

„Program adopce zeleně“ podle předloženého materiálu 

 

 

ukládá  

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zveřejnit „Program adopce zeleně“ na webových stránkách MČ               

− termín: 31. 1. 2024                                           

− zajistit realizaci „Programu adopce zeleně“                                                  

− termín: trvalý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 12 z 49 
 
 

USNESENÍ č.654/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 7- Dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění Z-Boxu  
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  

 

dodatek č. 1 Smlouvy pro umístění Z-boxu a jeho provozování, uzavřené 22. 4. 2021 mezi 
Městskou částí Brno-Vinohrady a společností Zásilkovna s. r. o., podle předloženého materiálu 

 

 

ukládá  

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě  

− termín: 31. 1. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 13 z 49 
 
 

USNESENÍ č.655/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 8- Veřejná zakázka „Údržba ploch v MČ Brno-Vinohrady – část SEVER“ – zahájení 
zadávacího řízení 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje    

 

zahájení zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby „Údržba ploch v MČ Brno-
Vinohrady – část SEVER“ otevřeným řízením dle § 56 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

 

zadávací dokumentaci zakázky podle předloženého materiálu 

 

členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek veřejné zakázky  

členové   náhradníci         

MgA. Petr Pleva  Ing. Jiří Pustina 

Mgr. Jitka Ivičičová  Ing. Martin Hynšt 

p. Jan Šlof   Mgr. Jiří Karásek 

 

 

ukládá  

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit prostřednictvím příkazní firmy CETKOVSKY, s.r.o. náležitosti stanovené 
zákonem  

− termín: bezodkladně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 14 z 49 
 
 

USNESENÍ č.656/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 9- Návrh změny dopravního značení na ulici Věstonická u křižovatky s ulicí Révová 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

nesouhlasí 

 

s realizací dopravního značení podle výkresu č. 01.1 Změna dopravního značení, ulice Révová 
– Věstonická – MK    

 

 

nesouhlasí 

 

s realizací dopravního značení podle výkresu č. 02.1 Změna dopravního značení, ulice Révová 
– Věstonická – MK 

 

pověřuje 

Mgr. Jiřího Karáska, místostarostu městské části Brno-Vinohrady ve spolupráci s panem Janem 
Šlofem, předsedou Dopravní komise RMČ Brno-Vinohrady projednat s Brněnskými 
komunikacemi, a.s. alternativní možnosti řešení situace např. umístění zrcadla 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− informovat společnost Brněnské komunikace a.s. o tomto usnesení  

− termín: 31. 1. 2024 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 15 z 49 
 
 

USNESENÍ č.657/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 9a- Vyjádření k návrhu „Jednotlivých změn Územního plánu města Brna (tzv. 
„Skupiny B.I.“) 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 

souhlasí 

 
se změnami Územního plánu města Brna č. B29/22, B118_p140_22, B143_p227_221 
navrženými k projednání v rámci návrhu Jednotlivých změn ÚPmB (tzv. „Skupiny B.I.“) 
 
 
ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového  

− seznámit s usnesením RMČ Odbor územního plánování a rozvoje MMB                                                         

− termín: 31. 1. 2024                                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 16 z 49 
 
 

USNESENÍ č.658/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 9b- Darování kmene stromu 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 

schvaluje  

 

darování kmene třešně obecné (Prunus cérasus) pokáceného na pozemku p.č. 9395/2 v k.ú. 
Židenice (u Alberta) oceňovanému brněnskému sochaři Jiřímu Netíkovi 

 

ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového  

− informovat obdarovaného.                                                          

− termín: 31. 1. 2024                                           
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 17 z 49 
 
 

USNESENÍ č.659/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 10- Návrh rozpočtů ZŠ, MŠ a odpisové plány na rok 2024, střednědobé výhledy 
hospodaření 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

rozpočty na rok 2024 podle předloženého materiálu pro příspěvkové organizace ZŠ, Brno, 
Mutěnická 23; MŠ Bořetická 7, Brno; MŠ SNĚHURKA Bořetická 26, Brno; MŠ Prušánecká 8, 
Brno a MŠ Velkopavlovická 15, Brno 

 
odpisové plány na rok 2024 podle předloženého materiálu pro příspěvkové organizace ZŠ, 
Brno, Mutěnická 23; MŠ Bořetická 7, Brno; MŠ SNĚHURKA Bořetická 26, Brno; MŠ Prušánecká 
8, Brno a MŠ Velkopavlovická 15, Brno 
 
střednědobé výhledy hospodaření na rok 2025 a na rok 2026 podle předloženého materiálu 
pro příspěvkové organizace ZŠ, Brno, Mutěnická 23; MŠ Bořetická 7, Brno; MŠ SNĚHURKA 
Bořetická 26, Brno; MŠ Prušánecká 8, Brno a MŠ Velkopavlovická 15, Brno 

 

doporučuje 

 

ZMČ Brno-Vinohrady vzít na vědomí 

rozpočty na rok 2024 podle předloženého materiálu pro příspěvkové organizace ZŠ, Brno, 
Mutěnická 23; MŠ Bořetická 7, Brno; MŠ SNĚHURKA Bořetická 26, Brno; MŠ Prušánecká 8, 
Brno a MŠ Velkopavlovická 15, Brno 
 
odpisové plány na rok 2024 podle předloženého materiálu pro příspěvkové organizace ZŠ, 
Brno, Mutěnická 23; MŠ Bořetická 7, Brno; MŠ SNĚHURKA Bořetická 26, Brno; MŠ Prušánecká 
8, Brno a MŠ Velkopavlovická 15, Brno 
 
střednědobé výhledy hospodaření na rok 2025 a na rok 2026 podle předloženého materiálu 
pro příspěvkové organizace ZŠ, Brno, Mutěnická 23; MŠ Bořetická 7, Brno; MŠ SNĚHURKA 
Bořetická 26, Brno; MŠ Prušánecká 8, Brno a MŠ Velkopavlovická 15, Brno 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 18 z 49 
 
 

USNESENÍ č.660/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 11- Končící období výkonu práce na pracovním místě ředitelky MŠ Velkopavlovická 
15 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

nežádá  

 
Radu města Brna o odvolání ředitelky Mateřské školy Velkopavlovická 15, Brno, příspěvková 
organizace, S. H. 

 

Radu města Brna o vyhlášení konkurzního řízení na pracovní místo ředitelky Mateřské školy 
Velkopavlovická 15, Brno, příspěvková organizace 
 

 

ukládá 
Bc. Kateřině Mrkvové, Dis., vedoucí odboru sociálního, školství a kultury 

− zaslat stanovisko RMČ Brno-Vinohrady OŠML MMB 

− termín: do 31. 1. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 19 z 49 
 
 

USNESENÍ č.661/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 12- Dodatek č. 3 k rámcové příkazní smlouvě s provozovatelem pohřební služby 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

dodatek č. 3 k rámcové příkazní smlouvě s provozovatelem pohřební služby Pohřební a 
hřbitovní služby města Brna, a.s., Koliště 7, Brno 

 

 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem shora uvedeného dodatku č. 3 k příkazní smlouvě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 20 z 49 
 
 

USNESENÍ č.662/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 12a- Novela obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 

 

s doplněním novely obecně závazné vyhlášky Statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek o níže uvedené kulturní akce na území MČ Brno-Vinohrady: 

 

a) 24. 5. 2024 v čase do 24:00 hod. - Pod vinohradským nebem - letní noc (oldies) 

b) 15. 6. 2024 v čase do 23:00 hod. - Festival mladých talentů 

c) 7. 9. 2024 v čase do 23:00 hod.- Bavíme se na Vinohradech 

d) 23. 8. 2024 v čase do 24:00 hod. - Rockování pod vinohradským nebem - letní noc 

(oldies) 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu MČ Brno-Vinohrady doporučit Zastupitelstvu města Brna doplnit novelu obecně 
závazné vyhlášky Statutárního města Brna č.11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších 
vyhlášek, o níže uvedené kulturní akce na území MČ Brno-Vinohrady: 

 

a) 24. 5. 2024 v čase do 24:00 hod. - Pod vinohradským nebem - letní noc (oldies) 

b) 15. 6. 2024 v čase do 23:00 hod. - Festival mladých talentů 

c) 7. 9. 2024 v čase do 23:00 hod.- Bavíme se na Vinohradech 

d) 23. 8. 2024 v čase do 24:00 hod. - Rockování pod vinohradským nebem - letní noc 

(oldies) 

 

ukládá  
Bc. Kateřině Mrkvové, DiS. vedoucí Odboru sociálních věcí, školství a kultury 

− informovat MMB 

− termín: 9. 2. 2024 
 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 21 z 49 
 
 

USNESENÍ č.663/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 13- Rozšíření nájmu bytu č. v domě Vlčnovská – M. P./M. R. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

neschvaluje   
 
rozšíření nájmu bytu č. v domě Vlčnovská, jehož dosavadním nájemcem je pan P. M. o syna R. 
M.  

 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín:  29.01.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 22 z 49 
 
 

USNESENÍ č.664/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 14- Nájem nebytových prostor v domě Mikulovská 8 (místnost č. 3) – zveřejnění 
záměru 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   
 
 
 

zveřejnění záměru na pronájem nebytového prostoru, místnosti č. 3 (7,78 m2) za nájemné 
228,78 Kč /m2/rok + služby, v domě Mikulovská 4053/8, za účelem uskladnění osobních věcí. 
 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit zveřejnění záměru 

− termín: 29. 1. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 23 z 49 
 
 

 

USNESENÍ č.665/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 15- Koncepce bytového hospodářství MČ Brno-Vinohrady 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   
 
 
Koncepci bytového hospodářství MČ Brno-Vinohrady dle přiložené přílohy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 24 z 49 
 
 

USNESENÍ č.666/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 
K bodu 16- Změna „Pravidel pro pronájem bytů v majetku statutárního města Brna 
svěřených MČ Brno-Vinohrady“ 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje  
 
Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 
 
 
 schválit 
 
 

změnu „Pravidel pro pronájem bytů v majetku statutárního města Brna svěřených MČ Brno-
Vinohrady“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 25 z 49 
 
 

USNESENÍ č.667/24/9 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 
K bodu 17- Zrušení usnesení č. 211/23/9 
 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

zrušuje 
 
 

usnesení Rady městské části Brno-Vinohrady č. 211/23/9 ze dne 22. 2. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 26 z 49 
 
 

USNESENÍ č.668/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 18- Návrh na schválení dodatku ke smlouvě nájmu bytu  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
dodatek ke smlouvě o nájmu bytu dle přílohy 
  
doplňuje  
 
do textu dopisu, kterým budou nájemci vyrozuměni o nabízené dohodě o zvýšením 
nájemného větu ve znění: V opačném případě budeme postupovat v souladu s platnou právní 
úpravou vztahující se k Vašemu typu nájemní smlouvy 
 

 
 
 
 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit zaslání nájemcům dle přílohy k tomuto materiálu 

− termín: 29. 1. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 27 z 49 
 
 

USNESENÍ č.669/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 19- Žádost o ukončení nájmu nebytových prostor v domě Vlčnovská - dohodou 
 

Rada m.č. Brno-Vinohrady 

 

schvaluje  

 

firmě Acc Lomac s.r.o., zastoupené paní M. M. ukončení nájmu nebytových prostor o výměře 

17,09 m2, které se nachází v 1. NP místnost č. N 701 v domě Vlčnovská, dohodou ke dni 

31.01.2024. 

 
 

předloženou dohodu o ukončení nájmu nebytových prostor v domě Vlčnovská uzavřenou 

s firmou Acc Lomac s.r.o., zastoupenou paní Ing. M. M. 

 

 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem dohody o ukončení nájmu 

 

 

ukládá 

Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření dohody o ukončení nájmu nebytových prostor 

− termín: 29. 1. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 28 z 49 
 
 

USNESENÍ č.670/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 20- Nová nájemní smlouva na dobu určitou – L. P., Pálavské náměstí  

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   
 
předloženou smlouvu o nájmu bytu č., 1+kk v domě Pálavské náměstí, uzavřenou s panem P. 
L. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roků s platností od 01.03.2024 do 
28.02.2026 za nájemné 85,- Kč/m2/měsíc. 
 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín: 29. 1. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 29 z 49 
 
 

USNESENÍ č.671/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 21- Nově podané žádosti o byt  
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   
 

• přidělení níže uvedených bodů 
 

C. V.                 4 
 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín: 29. 1. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 30 z 49 
 
 

USNESENÍ č.672/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 22- Žádost o ukončení nájmu nebytových prostor v domě Pálavské náměstí - 
dohodou 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  

 

paní D. P. ukončení nájmu nebytových prostor o výměře 15,30 m2 + 0,5 m2 WC, které se 

nachází v 1. NP místnost č. v domě Pálavské náměstí, dohodou ke dni 29.02.2024. 

 

předloženou dohodu o ukončení nájmu nebytových prostor v domě Pálavské náměstí 

uzavřenou s paní D. P. 

 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem dohody o ukončení nájmu 

 

 

ukládá 

Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření dohody o ukončení nájmu nebytových prostor 

− termín: 29. 1. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 31 z 49 
 
 

USNESENÍ č.673/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 23- Nájem nebytových prostor v domě Pálavské náměstí 1 (místnost č. 13) – 
zveřejnění záměru 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   
 
zveřejnění záměru na pronájem nebytového prostoru, místnosti č. 13 (15,30 m2 + 0,5 m2 WC) 
za nájemné 791,85 Kč /m2/rok + služby, v domě Pálavské náměstí 1, za účelem zřízení 
kanceláře. 
 

 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit zveřejnění záměru 

− termín: 29. 1. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 32 z 49 
 
 

USNESENÍ č.674/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 23a- Nájem nebytových prostor v domě Vlčnovská 8 (místnost č. N 701) – zveřejnění 
záměru 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
schvaluje   
 
 

zveřejnění záměru na pronájem nebytového prostoru, místnosti č. N 701 (17,09 m2) za 
nájemné 791,85 Kč /m2/rok + služby, v domě Vlčnovská 8, předpokládané využití jako 
komerční prostor. 
 
 
 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit zveřejnění záměru 

− termín:  29.01.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 33 z 49 
 
 

USNESENÍ č.675/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 24- Schválení výjimky z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na 
dodávky a služby nad 75 000,-Kč do 200 000,- Kč bez DPH pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu - Aktualizace projektové dokumentace na obnovu elektroinstalace BD Pálavské nám 
1,2, Bzenecká 19,21 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

udělení výjimky z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na dodávky a služby 
nad 75 000,-Kč do 200 000,- Kč bez DPH a tím schvaluje zadání zakázky „Revize projektu 
obnova elektroinstalace BD Pálavské nám 1,2 a Bzenecká 19,21-CN Revize R01“ 

společnosti EL77 s.r.o., IČ: 25329821, se sídlem Pražákova 346/48, 619 00 Brno-jih-Horní 
Heršpice. 

 

 

ukládá  

Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucímu odboru bytového a všeobecného 

− zajistit realizaci usnesení                                                                              

− termín: 15. 2. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 34 z 49 
 
 

USNESENÍ č.676/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 25- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na rekonstrukci bytu č.3, Mutěnická 17, obec Brno 
zhotovitel Roman Vlaha, IČ: 09001166, Vyškovská 959, Bučovice, 685 01 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na rekonstrukci bytu č.3, Mutěnická 17, Brno ze dne 20.11.2023 
uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno-Vinohrady a zhotovitelem 
Romanem Vlahou, IČ: 09001166, Vyškovská 959, Bučovice, 685 01. 
 
 

pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem Dodatku č. 1 

− termín: 17. 1. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 35 z 49 
 
 

USNESENÍ č.677/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 26- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na rekonstrukci bytu č.3, Mutěnická 21, obec Brno 
zhotovitel Roman Vlaha, IČ: 09001166, Vyškovská 959, Bučovice, 685 01 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na rekonstrukci bytu č.3, Mutěnická 21, Brno ze dne 20.11.2023 
uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno-Vinohrady a zhotovitelem 
Romanem Vlahou, IČ: 09001166, Vyškovská 959, Bučovice, 685 01. 
 
 

pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem Dodatku č. 1 

− termín: 17. 1. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 36 z 49 
 
 

USNESENÍ č.678/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 27- Schválení žádosti paní S. H. o pořízení kuchyňské linky do bytu č., Mikulovská, 
628 00 Brno – byt zvláštního určení 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  

 

žádost paní S. H., o nákup kuchyňské linky na vlastní náklady za podmínek, že kuchyňská linka 
zůstane součástí bytu a bude splňovat požadavky pro osoby s tělesným postižením a pro osoby 
se zrakovým postižením 

 

 

ukládá  

Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucímu odboru bytového a všeobecného 

− zajistit realizaci usnesení                                                                              

− termín: 01.03.2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 37 z 49 
 
 

USNESENÍ č.679/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 
K bodu 28- Oznámení o konání akce Louka Fest a zápůjčka venkovních prostor a tělocvičny 
v objektu Bzenecká 23 – Lužánky – středisko volného času, pracoviště Louka 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
bere na vědomí 

 

pořádání akce LoukaFest 2024 dne 18. 5. 2024 od 14-18 hodin v prostorách objektu Bzenecká 
23 

 

 

schvaluje 

 

společnosti Lužánky středisko volného času, Lidická 50, Brno, IČ 00401803, pracovišti Louka, 
Bzenecká 23, Brno zapůjčení venkovního areálu a tělocvičny 18. 5. 2024 od 14-18 hodin na 
sportovní a kulturní využití akce LoukaFest  
Zapůjčení tělocvičny: bezúplatně  
 

 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o rozhodnutí RMČ  

− termín: 31.1.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 38 z 49 
 
 

USNESENÍ č.680/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 
K bodu 29 - Pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 – příprava na turnaj – Louka Lužánky 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje 

 

organizaci Lužánky – středisko volného času, příspěvková organizace, pracoviště Louka, 
Bzenecká 23, Brno pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23, na přípravu dětí na turnaj 19. 
1. 2024 od 17,30-19,30 hod.  
Celkem 2 hodiny, cena za hodinu 322,50 Kč pro děti a mládež + 21% DPH, cena celkem 780,45 
Kč. 
 

 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání  

− termín: 18. 1. 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 39 z 49 
 
 

USNESENÍ č.681/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 30- Žádost o pronájem tělovýchovného pavilonu v objektu Bzenecká 23 – příměstský 
tábor 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 

 

organizaci Gymnathlon z.s., IČ: 6390803, zastoupenou Mgr. D. Š., regionálním manažerem 
Brno, pronájem 2 tělocvičen, včetně soc. zázemí a šaten v objektu Bzenecká 23, Brno na 
pořádání dětského příměstského kempu. Termín 12.8.-16.8.2024, od 8,00-17,00 hodin.  

Cena 1500,- Kč jedna tělocvična/den, celkem za celý pronájem 15 000,- Kč. 

 

 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín: 30. 1. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 40 z 49 
 
 

USNESENÍ č.682/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 31- Žádost o drobné úpravy – vybudování odvětrávání nebytové prostory objekt 
Bzenecká 23 – Louka, Lužánky 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

organizaci Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace, pracoviště Louka 
Brno Vinohrady drobné úpravy – vybudování odvětrávání keramického skladu – místnost č. 
1/17, přízemí nebytových prostor v objektu Bzenecká 23, Brno.  

Veškeré povolené úpravy budou provedeny na náklady žadatele.  

 

 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− informovat žadatele o výsledku jednání     

− termín: 31. 1. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 41 z 49 
 
 

USNESENÍ č.683/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 32- Svěření uzavírání krátkodobých smluv na pronájem nebytových prostor 
v objektech Velkopavlovická 25 a Bzenecká 23 ÚMČ Brno Vinohrady, kanceláři tajemníka  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
svěřuje 

 

ÚMČ Brno-Vinohrady, kanceláři tajemníka pravomoc schvalovat krátkodobé pronájmy 
nebytových prostor v objektu Velkopavlovická 25 a Bzenecká 23 max. na 48 hodin po sobě 
jdoucích. 

 

 

pověřuje    

JUDr. Evu Goláňovou, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− podepisovat nájemní smlouvy  

 

ukládá    

 JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− realizovat usnesení          

− jednou za 3 měsíce informovat RMČ o uzavřených nájemních smlouvách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 42 z 49 
 
 

USNESENÍ č.684/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 33- Záměr změny nájemní smlouvy - Mateřská škola a Základní škola Sluníčko – 
Montessori, s.r.o. 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
schvaluje 

 

zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy ze dne 15.9.2022 uzavřené mezi Mateřskou školou 
a Základní školou Sluníčko – Montessori, s.r.o., se sídlem Šrámkova 14, 638 00 Brno a 
Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno Vinohrady, Velkopavlovická 25, Brno, a to 
v článku II. Doba nájmu z doby určité na dobu neurčitou s výpovědní dobou v délce 12 měsíců, 
přičemž výpovědní doba začne běžet dne 1.září kalendářního roku, ve kterém byla výpověď 
doručena druhé straně, a skončí 31.srpna roku následujícího po doručení výpovědi. 

 

 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− zajistit zveřejnění záměru            

− termín: 20. 1. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

USNESENÍ č.685/24/9 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 43 z 49 
 
 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 34- Schválení podnájmu MUDr. D. 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
souhlasí 

 

v souladu s ustanovením § 2215 odst.1 občanského zákona se zřízením užívacího práva 
k prostorám v objektu Velkopavlovická 25 v Brně, místnost č. 158, které má pronajaty MUDr. 
R. D., ve prospěch třetí osoby Mgr. et Mgr. P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 44 z 49 
 
 

USNESENÍ č.686/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 35- Termíny sňatečných obřadů na rok 2024  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
schvaluje  

 

termíny sňatečných obřadů na rok 2024 dle přílohy 

 

 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat o přijatém usnesení příslušný matriční úřad 

− termín: 24. 1. 2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 45 z 49 
 
 

USNESENÍ č.687/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 36- Žádost o finanční příspěvek na pořízení dveří provozovny Cukrárna U Losa   

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
bere na vědomí  

 

žádost paní M. S., IC: 70464740, Ochozská, 528 00 Brno 

 

 

souhlasí s realizací 

 

opravy nebo výměny dveří provozovny se sídlem Velkopavlovická 4310/25, 628 00, Brno 

 

 

schvaluje 

 

příspěvek ve výši 25% z ceny opravy, nanejvýše však 5.000,- Kč 

 

 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín: 24. 1. 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 46 z 49 
 
 

USNESENÍ č.688/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 37- Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva městské části Brno-
Vinohrady v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územně samosprávných celků, v platném znění, s účinností od 1. 1 .2023 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
doporučuje     

 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady  

 

 

schválit  

 

Změnu přílohy č. 2 „Zásad odměňovaní neuvolněných členů Zastupitelstva městské části Brno-
Vinohrady“  

 

s účinností od 1. 2. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 47 z 49 
 
 

USNESENÍ č.689/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 38- Informativní zpráva Radě městské části Brno-Vinohrady o účasti členů na 
zasedáních komisí a výborů v II. pololetí roku 2023 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
bere na vědomí 

 

Informativní zprávu o účasti členů na zasedáních komisí Rady městské části Brno-Vinohrady a 

výborů Zastupitelstva městské části Brno-Vinohrady    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 48 z 49 
 
 

USNESENÍ č.690/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 38a- Návrh změny obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává Statut města Brna  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady doporučit Zastupitelstvu města Brna 
 
schválit 
 
předložený návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna ve 
znění pozdějších vyhlášek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 49 z 49 
 
 

USNESENÍ č.691/24/9 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 17.1.2024 

K bodu 39- Program VII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Vinohrady, které se 
bude konat v pondělí 29. 1. 2024 od 17:00 hodin  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
schvaluje 
 
program VII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady konaného dne 29. 1. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


